TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 00:28h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO
POWERWASH 225 BAR
VIML150HQA
Indicada para lavar carros, motos, escadarias, gradeamentos,
pátio, muros, entre outras superfícies exteriores. A robustez do
motor de indução com 3200W aliado à bomba em latão revelam
fiabilidade, durabilidade e eficiência ao longo do tempo. Este
conjunto inclui uma mangueira em tela de aço (5m), uma ponteira
turbo, rodas com revestimento em borracha e pega para fácil
transporte e manuseamento.
Características principais
> Motor de indução de 3200W e bomba em latão para máxima
fiabilidade, durabilidade e eficiência;
> Mangueira de tela de aço de 5 metros;
> Ponteira turbo para resultados de limpeza superiores;
> Rodas com revestimento em borracha;
> Pega para transporte e manuseamento fácil e confortável.
Especificações
Cabeça Latão (bomba)
Cabo de alimentação 5 m
Caudal de trabalho 7,5 L/min
Caudal máximo 8,7 L/min
Mangueira Reforçada em tela de aço (5 m)
Motor Indução - alumínio
Nível de potência sonora (LWA) 99 dB(A), k = 3
Paragem automática e jato regulável Sim
Pega de transporte Sim
Pressão de trabalho 150 bar
Pressão máx. da água de entrada 7 bar
Pressão máxima 225 bar
Corpo Alumínio (bomba)
Dimensões 970 x 400 x 450 mm
Peso com caixa 28,5 Kg
Peso do produto 25 Kg
Dimensões da caixa 450 x 430 x 1025 mm
Índice de proteção IPX5
Potência nominal 3200 W